Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana / MG
©(31) 3558 -5523 QA vereadorronaldobento(Qgmail.com

Exmo. Sr.

Edson Agostinho de Castro Carneiro
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à

Secretaria de Administração, Secretaria de Desenvolvimento Social e Procuradoria,

para que nos prazos da lei, apresentem as informações requeridas.

No processo de aprovação do Plano de Carreira da Guarda Municipal, não foi

observado por parte do Chefe do Executivo os interesses dos agentes que estão cedidos

à outras secretarias e/ou órgãos públicos.

Diante disto requer que se designe a verificar a possibilidade de realizar uma

emenda no Projeto de Lei, com fito a estender a isonomia dos direitos aos guardas

cedidos para outros departamentos. Sendo assim, requer:

* Quala possibilidade de aplicar fielmente e integralmente todos os artigos

do aludido plano para os agentes cedidos?

º Requer ainda uma atenção especial no que diz respeito ao adicional de

periculosidade aos cedidos.

N ' ª(: llx :L)klNi&. ª;JÍqKL L,L. ).«:LÃIU;K.;NÉ;&

AROV ÁÍ)Ú PQ“ í ªNª&NiM:ÚADE

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento. Dresidente Secratário

. onaldo Alves Bento
A Vereador